
 

 

 

 

 
 

CIRCOLARE n. 374 
All’ Albo 

Al sito web 
Al personale interessato 

Alla DSGA 
Agli Atti 

 
 
OGGETTO: Fondo per la valorizzazione del merito personale ATA - Attribuzione 

premio. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI i commi dal 126 al 130 dell’ art. 1 della Legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la nota prot. n. 23072 del 30.9.2020 con la quale la Direzione Generale del MI 
Dipartimento per la Programmazione e gestione delle risorse umane, finanziarie e 
strumentali – ha disposto l’ assegnazione della risorsa finanziaria  di euro 13.439,86 
lordo dipendente per la valorizzazione del personale scolastico per l’ a.s. 2020/2021; 

VISTA la contrattazione integrativa di istituto sottoscritta il 25.1.2021 dalle RSU; 

VISTA  la ripartizione della risorsa finanziaria 30% al personale ATA di €. 4.031,96; 

VISTA la ripartizione stabilita dalla contrattazione integrativa secondo il criterio della 
proporzionalità della dimensione dei rispettivi organici del personale Ata (25% agli 
assistenti amministrativi, 25% agli assistenti tecnici e 50% ai collaboratori scolastici); 

VISTE  le domande pervenute nei termini stabiliti; 

VISTI i criteri di premialità del personale ATA; 

VISTE le valutazioni e le osservazioni del DSGA e del DS; 

DECRETA 
1. L’ assegnazione della somma di 4.031,96 € lordo dipendente a titolo di bonus per la 

valorizzazione del personale ATA, in applicazione di quanto previsto dall’ art. 1 commi 

126, 127,128, 129,130 della Legge n. 107/2015 per le seguenti unità: 

• N. 2 assistenti amministrativi 

• N. 2 assistenti tecnici 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




 

 

 

• N. 8 collaboratori scolastici 

2. di liquidare al personale ATA assegnatario del bonus premiale le somme spettanti, 

come da elenco allegato al presente decreto; 

3. le somme saranno corrisposte al personale ATA con accredito sul cedolino unico sul 

capitolo 2549 piano gestionale 5; 

4. di dare mandato al DSGA a predisporre il pagamento del bonus per la valorizzazione 

del personale ATA a.s. 2020/2021; 

5. il personale ATA prenderà visione della circolare sul sito web della scuola; 

6. il presente provvedimento sarà oggetto di informazione successiva alla RSU d’ istituto 

e ai rappresentanti delle OO.SS firmatarie del vigente contratto collettivo del 

comparto scuola. 

 

 

Il Dirigente scolastico 
(prof. Gerardo Cipriano) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 

ELENCO PERSONALE ATA 
 

 
NOMINATIVO 

 

 
PROFILO 

 
IMPORTO (€) 

 DE MEO MARIA PINA ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 504,00 

RANAUDO ROSETTA ASSISTENTE AMMINISTRATIVA 504,00 

   

DE SIMONE MARCELLO ASSISTENTE TECNICO 504,00 

NOTARO GERARDO ASSISTENTE TECNICO 504,00 

   

FAVALE ANNAMARIA COLLABORATRICE  SCOLASTICA 252,00 

FLAMMIA ROCCO COLLABORATORE SCOLASTICO 252,00 

FUNGAROLI GERARDO COLLABORATORE SCOLASTICO 252,00 

GUARINO ALBA LUCIA COLLABORATRICE SCOLASTICA 252,00 

LEPORE CARMINE ANTONIO COLLABORATORE SCOLASTICO 251,99 

ROSAPANE ANTONIO COLLABORATORE SCOLASTICO 251,99 

SICONOLFI ANTONIO COLLABORATORE SCOLASTICO 251,99 

STANCO VINCENZO COLLABORATORE SCOLASTICO 251,99 

 TOTALE 4.031,96 

 

 

  
Unione Europea 

Fondo Sociale Europeo 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore  

“F. De Sanctis” 
83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 

Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: avis014008@pec.istruzione.it 

 
Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV) Tel. fax : 082723099 

 

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV) Tel. fax : 082758376 

 
 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it

